

FORMULARZ INTERPELACJI/ WNIOSKU

Złożona w dniu: **14.02.2022 r.**
przez Radną: **Małgorzatę Paluch- Słowińską**
w sprawie: **budowy drogi na odcinku Pyrnik - Buczków**

Szanowna Pani Marszałek,

W niedługim czasie planuje się oddanie do użytku nowo wybudowany mostu w Milsku, czego konsekwencją będzie zwiększony ruch z Powiatu Wschowskiego i Zielonej Góry. W związku z tym faktem część obciążeń przejmą drogi wojewódzkie, a sieć dróg powiatowych, które są w złym stanie technicznym ulegną dalszej degradacji. Wobec powyższego, zwracam się z prośbą o podjęcie rozmów z samorządem Powiatu Zielonogórskiego, aby doprowadzić do budowy nowego odcinka drogi powiatowej między miejscowościami Buczków - Pyrnik (wg kompetencji - odcinek ok. 2 kilometrowy). Tego typu połączenia byłyby w przyszłości dobrym komponentem komunikacyjnym dla dróg wojewódzkich. Stanowiłyby uzupełnienie ich połączeń i idealnie wpisywałyby się w nowo wybudowany most w Milsku. Jednocześnie informuję, że wspomniany odcinek spowodowałby skrócenie połączenia między mostem w Milsku a miejscowościami Pojezierza Sławskiego. Zdając sobie sprawę, że kompetencyjnie obszar ten zarządzany jest przez Starostów Powiatu Nowosolskiego i Zielonogórskiego, jak również Wójta Gminy Bojadła i Wójta Gminy Nowa Sól, Zarząd Dróg Wojewódzkich mógłby wpłynąć na przyszłe porozumienie w tej sprawie.

Z wyrazami szacunku

Małgorzata Paluch-Słowińska

Zielona Góra, 01 marca 2022 r.

DG.III.0003.3.2022.IMK

**Pani
Małgorzata Paluch-Słowińska
Radna Województwa Lubuskiego**

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na interpelację ws. budowy drogi na odcinku Pyrnik – Buczków, informuję, że zarządcą drogi o numerze 000501F jest Gmina Bojadła.

Województwo Lubuskie realizuje inwestycje na sieci dróg wojewódzkich zgodnie z planami zatwierdzonymi przez Zarząd Województwa Lubuskiego.

Ponadto informuję, że zarówno Gmina, jaki i Powiat mogą zawrzeć ze sobą porozumienia dotyczące współfinansowania zadań bądź sfinansowania wkładu własnego w programach rządowych bądź unijnych na sieci dróg gminnych. Jednostki samorządu terytorialnego mogą ubiegać się m.in. o środki w ramach ogłaszanych naborów do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz ze środków unijnych.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak

Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]